

## 2017年9月13日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,761	59.6%	1,093	37.0%	100	3.4%	2,954
鉱業	2,064	47.6%	1,500	34.6%	771	17.8%	4,334
建設業	38,600	60.9%	22,436	35.4%	2,395	3.8%	63,431
食料品	39,204	62.5%	20,906	33.3%	2,593	4.1%	62,704
繊維製品	8,299	61.0%	4,118	30.2%	1,198	8.8%	13,615
パルプ・紙	5,744	66.8%	2,237	26.0%	618	7.2%	8,600
化学	126,028	68.6%	49,153	26.8%	8,549	4.7%	183,731
医薬品	42,618	64.0%	21,593	32.4%	2,398	3.6%	66,609
石油・石炭製品	8,086	71.2%	2,920	25.7%	344	3.0%	11,349
ゴム製品	8,805	53.6%	6,654	40.5%	958	5.8%	16,416
ガラス・土石製品	18,735	69.3%	7,351	27.2%	943	3.5%	27,028
鉄鋼	17,171	59.2%	10,558	36.4%	1,258	4.3%	28,987
非鉄金属	27,945	57.2%	17,271	35.3%	3,648	7.5%	48,864
金属製品	15,608	62.5%	8,221	32.9%	1,136	4.6%	24,965
機械	91,550	63.8%	43,194	30.1%	8,854	6.2%	143,598
電気機器	251,831	64.3%	119,998	30.7%	19,630	5.0%	391,459
輸送用機器	89,479	62.0%	46,506	32.2%	8,246	5.7%	144,231
精密機器	22,437	63.3%	11,668	32.9%	1,345	3.8%	35,450
その他製品	48,414	58.9%	24,459	29.8%	9,263	11.3%	82,136
電気・ガス業	15,514	55.2%	11,651	41.4%	951	3.4%	28,116
陸運業	23,456	60.4%	13,875	35.7%	1,500	3.9%	38,831
海運業	4,193	55.1%	2,733	35.9%	679	8.9%	7,605
空運業	5,240	62.9%	2,686	32.3%	400	4.8%	8,326
倉庫・運輸関連業	1,967	64.7%	989	32.5%	84	2.8%	3,040
情報・通信業	112,079	64.8%	51,539	29.8%	9,282	5.4%	172,900
卸売業	57,341	67.7%	23,311	27.5%	3,984	4.7%	84,637
小売業	67,126	62.6%	33,659	31.4%	6,368	5.9%	107,154
銀行業	76,302	59.3%	45,992	35.8%	6,310	4.9%	128,604
証券、商品先物取引業	20,078	65.1%	9,557	31.0%	1,223	4.0%	30,857
保険業	31,990	59.3%	19,713	36.5%	2,259	4.2%	53,962
その他金融業	10,692	54.5%	5,738	29.2%	3,202	16.3%	19,633
不動産業	30,950	64.5%	14,226	29.6%	2,810	5.9%	47,986
サービス業	116,935	65.3%	54,601	30.5%	7,625	4.3%	179,161
その他(33業種外)	84,800	59.5%	44,443	31.2%	13,272	9.3%	142,515

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。